[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

 от 11.12.2014 г.   № 303
        г. Бутурлиновка

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов Бутурлиновского

 городского поселения от 23 ноября 2006 года

№ 92 «О введении в действие  земельного налога,

установление ставок и сроков уплаты»

        В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  на основании Устава  Бутурлиновского городского поселения,  Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения

Р Е Ш И Л:

           1. Внести в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения от 23 ноября 2006 года № 92 «О введении в действие  земельного налога, установление ставок и сроков уплаты» изменения следующего содержания:

           1.1. Пункт б) части 8.1 статьи 8 решения дополнить словами «, Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации, полным кавалерам ордена Славы;».
1.2. В статье 11 решения:

- в первом абзаце после слов «физические лица» дополнить словами « и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями»;

- во втором абзаце слова «, не являющихся индивидуальными предпринимателями» заменить словами «и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями  ».
 1.3. Абзац первый статьи 12 изложить в следующей редакции:

«12. Налогоплательщики – организации исчисляют и уплачивают суммы авансовых платежей по налогу не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего налогового периода как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом».
    2. Настоящее решение вступает в силу с  1 января 2015 года за исключением подпункта 1.1.
    3. Подпункт 1.1 настоящего решения вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

    4. Опубликовать настоящее решение.

    5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения по бюджету, налогам, финансам и предпринимательству.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                                         Е.Ф. Дмитренко
Заместитель председателя

Совета народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения                                          В.М. Горлов